
I

I
rà

; , - "
I

R.U.D.L D.D.S..  n. 2022 Serv. lX del 2 e' 0 9' 2oZ<

REPUBBLICA ITALIANA

M
Regione Siciliana

Assessoruto Regíonale della Famíglía, delle Politiche Soclali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attivita formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX C.P.I. DI CALTANISSETTA

VfSTO l'art.34 del D.P.R. 30Aprile 1970 n. 639 relativo all ' istituzione presso ogni sede
provinciale dell ' l.N.P.S. di un Comitato;
VISTA la legge 11 Agosto 1972 n.466, ed in particolare gli artt. 1 e 2, recante modifiche
ed integrazioni, con effetto limitato al territorio della Regione Siciliana, agli artt. 33 e 34 del
D.P.R. sopra citato, concernenti la composizione di comitati regionali e provinciali dell'
LN.P.S. e norme transitorie;
VISTO il D.P.R. 16 Febbraio 1979 n.76 recante disposizioni di attuazione dello Statuto
della Regione Siciliana in materia di lavoro e di Previdenza Sociale;
VISTO l'art.44 della legge 9 Marzo 1989 n. 88 recante modifiche alla composizione dei
Comitat i  Provincial i  l .N.P.S.;
VISTA' la nota assessoriale n. 1553, gruppo llAA.GG. e Direzione del 6 Dicembre 1989,
relativa all 'applicazione in Sicilia della normativa riguardante i Comitati l.N.P.S;
VISTA la nota assessorials n. 1076/Gab. Del 7 Aprile 1993 relativa al rinnovo dei
Comitat i  LN.P.S.;
vlsTo l'arl.7 bomma 10, del Decreto lqgge 31 Maggio 2010, n. 78, che dispone la
riduzione, in misura non inferiore al 30o/o, del numero dei componenti dei Comitati
Piovinciali l.N.P.S. e delle Speciali Commissioni;
VISTA la nota prot. N. 11A10001996 del 09.07.2010 del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali che impartisce disposizioni in ordine alla nuova composizione numerica
dei Comitati Provinciali LN.P.S.;
VISTA la nota del Ministero del Lavoro n. 12035 dell '11 Gennaio 1995, relativa al grado
di rappresentatività delle OO.SS;
VISTI i dati relativi alla rappresentatività, a livello provinciale delle OO.SS. dei lavoratori
e dei datori di lavoro, dichiarati dalle btesse e i prospetti riepilogativi alle controversie
individuali e plurime di lavoro;
CONSIDERATO che le speciali Commissioni del Comitato Provinciale saranno
presiedute rispettivamente dal rappresentante dei coltivatori diretti, mezzadri e coloni, dal
rappresentante degli artigiani e dal rappresentante degli esercenti attività commerciali
scelti tra i componenti del Comitato stesso (giusto quanto previsto dall'art. 46 comma 3
della legge 88/89).
VISTE " le designazioni pervenute, da parte dei rappresentanti dei lavoratori autonomi e
dei datori di lavoro, corredate dai documenti di rito:



l
I't{
r i
lìr-:

1l

DECRETA

Art. 1

ll Comitato Provinciale,dell'lstituto Nazionale della Previdenza Sociale per la Provincia di
Caltanissetta è così cóstituito:

. : . ; - . '
In rappresèntanza della Pubblica Amministrazione:

Direttore pro-tempore del Servizio lX C.P.l. di Catanissetta o suo delegato;
Direttore pro-tempore della sede Provinciale l.N.P.S. di Caltanissetta o suo deleoato:
Direttore pro-tempore della Ragioneria dello Stato di Caltanissetta;
Rappresentante della Regione Siciliana, non ancora designato, con successivo decreto
sarà inserito il componente segnalato.

In Rappresentanza dei Lavoratori dipendenti:

c.G.l .L.
Componenti effettivi:
Anzaldi Paolo nato a Caltanissetta il 25.04.1954 ed ivi residente in Via Pier Paolo Pasolini
n . 7 i
Cosca Francesco Antonio nato a Gela il 03.02.1962 ed ivi residente in Via S. Ferdinando
n. 38
Componenti supplenti:
Manta Carmelo nato a Milena ú 12.05.1986 ed ivi residente in Piazza A. Paternostro n. 12:
Casale Angelo nato a Gela il 28.01.1966 ed ivi residente in Via Seneca n. 6;

C.l.S.Li.
Componenti effettivi:
Bartolotta Filippo nato a Santd Caterina Villarmosa il 18.09.1963 ed ivi residente in Via
Ragusa n.17;
Gangitano Giuseppe nato a Caltanissetta.il 25.09.1942 ed ivi residente in Via Michele
Dell 'Aira n.10:
Componenti supplenti:
Ricotta Rosolino nato a Vallelunga Pratameno il 14.07.1956 ed ivi residente in Via
Campania n. 19;
Pistritto Alessio Carmelo Angelo nato a Gela il 18.07.1964 ed ivi resisidente in Via
Fazzello n. 3;

U. I .L
Componente effettivo: Casabona Liborio nato a Mazzarino il 15,10.1961 ed ivi residente
in Via Marino n. 68;
Componente supplente: Guida Francesco Paolo nato a Trapani t21.01.'1943 e residente
a Caltanissetta in C/da Serra Pantano s.n.c.

.U.G.L.
Componente effettivo:
Crucillà Filippo nato a, Serradifalco il 24.01.1965 ed ivi residente in Via Papa Paolo Vl
s .n .c . ;
Componente supplente:
Pennisi Fabio nato a Milano il 05.07.1962 e residente a Gela in Via Mazzara del Vallo n.34



!

1
l !

J

CONFCOMMERCIO
Gomponente effettivo: 

"lGruttadauria Antonio Spfano nato a Caltanissetta il 07.06.1972 ed ivi residente in C/so
Vittorio Emanuele n._122;
Gomponentg supplente:
Lorina MiclÌele iiato a Caltanissetta il 25.01.1965 ed ivi residente in Via C. Pulci n, 11lEJ:

CIDA
Componente effettivo:
Castellana Giuseppe nato ad Agrigento il 28.03.1955 ed ivi residente in Via Lauricella n.9

In rappresentanza dei datori di lavoro:

SICINDUSTRIA
Componente effettivo:
Caccamo Monica nata a Gela il 08.07.1968 ed ivi residente in Via Colombo n. 60;
Gomponente supplente:
ludici Rosa nata a Gela il 26.06.1979 ed ivi residente in C/Da Poggio Alessio snc;

In rappresentanza dei Lavoratori autonomi

COLDIRETTI
Componente effettivo:
Di Caro Vincenzo Biagio nato a San Cataldo il 25.09.1991 e residente a Caltanissetta in
Via Ugo Foscolo n.23;
Gomponente supplente:
Romaho Maria Concetta nata il 28.12.1968 ed ivi residente in C/da Fontanelle n. 51:

CONFARTIGIANATO ..
Componente effettivo:
Sberna Beniamino Tarcisio nato a San Cataldo il 16.07.1954 ed ivi residente in Viale dei
Platani n.92lA;
Componente supplente:
Giunta Maria Grazia nata a San Cataldo il 04.07.1985 residente a Caltanissetta in Via
Ferd inando l 'n .23;

ll presente Decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul
sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell 'assolvirnento dell 'obbligo di pubblicazione
dei contenuti, ai sensi dell 'art. 68 comma 5 della L.R. 12 Agosto 2014 n.21.

Caltanissetta, lìaq t. 2022

{$.-fXgTS
%':.Y


